[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 092/19

Ao Senhor
Luiz Omar de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

O Vereador que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal, a seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal, através dos Órgãos Competentes estude a possibilidade de disponibilizar transporte gratuito até São José do Norte para os estudantes que fazem faculdade em Rio Grande.
J U S T I F I C A T I V A
O vereador faz essa indicação a pedido dos estudantes, que precisam de ajuda nos custos para se deslocarem até São José do Norte.

Sala das Sessões, 01 de Julho de 2019.

Verº Volmir Lisboa
Autor